
 

1 

 

 
Dům dětí a mládeže BLUDIŠTĚ Chodov, 

okres Sokolov, příspěvková organizace 

 357 35 Chodov, IČ: 709 76 350 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Zřizovatel:  

Město Chodov 

Komenského 1077, Chodov, 

okres Sokolov 

IČ: 00259349 

ředitelka DDM Bludiště Chodov: Mgr. Renáta Dočkalová 

 

 

Hodnotící zpráva 2016/2017 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

2 

 

 

OBSAH :    

 

1. CHARAKTERISTIKA DDM BLUDIŠTĚ CHODOV 

 

2. PŘEHLED PLÁNŮ PRO ROK  2016/2017 
 

3. PŘEHLED INTERNÍCH ZAMĚSTNANCŮ 
 

4. PŘEHLED EXTERNÍCH ZAMĚSTNANCŮ A 

ZÁJMOVÝCH ÚTVARŮ DDM 
 

5. STATISTIKA PRAVIDELNÉ ZÁJMOVÉ ČINNOSTI 
 

6. STATISTIKA PŘLEŽITOSTNÉ ZÁJMOVÉ ČINNOSTI 
 

7. PRÁZDNINOVÁ ČINNOST  2016/2017 
 

8. OSVĚTOVÁ ČINNOST 
 

9. NABÍDKA SPONNTÁNNÍ ČINNOSTI 
 

10. ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ DDM 
 

11. ÚDAJE O INSPEKCÍCH 
 

12. ÚKOLY A CÍLE PRO ROK 2017/2018 

 

13. FOTODOKUMENTACE Z AKCÍ A ČINNOSTI 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

 
1. Charakteristika DDM. 

 

Zřizovatelem DDM Bludiště je Město Chodov. DDM je příspěvková organizace. 

Provoz se řídí: provozním řádem, organizačním řádem, pracovním řádem. 

Činnost byla řízena podle ročního plánu DDM, zájmová činnost pravidelná, 

příležitostná, spontánní, táborová a osvětová + organizace soutěží) 

Od 1.9.2007 je činnost řízena  ŠVP. Plány a ŠVP na www.ddmchodov.cz 

 

 

 

2. Přehled plánů pro rok 2016/2017. 

 

     Roční plán DDM pro školní rok 2016/2017 vypracovala ředitelka DDM. 

     Vycházela z měsíčních plánů vedoucích oddělení DDM, z ročního    

     plánu akcí příležitostných, z plánu činnosti Městské galerie, z plánu   

     táborové činnosti DDM a individuálních plánů jednotlivých ZÚ. 

     Plány a ŠVP na www.ddmchodov.cz. 

 

 

3. Přehled interních zaměstnanců DDM v roce 2016/2017. 

      

 

Mgr. Renáta Dočkalová ředitelka  

Romana Špačková  vedoucí oddělení společenských věd 

Martin Voleman  vedoucí oddělení tělovýchovy 

Naděžda Hynková  administrativní pracovník 

Marie Víková    uklízečka 

Milan Maňák, M. Kolářský údržbář  

 

Interní pedagogičtí pracovníci vedli celkem 8 zájmových útvarů. 

(atletika,  florbal,  šikovné ruce, keramika 1,2,3,4 a dospělí).  

  

 

 

4. Externí zaměstnanci  + zájmové útvary. 

 

Běňa Ladislav  kopaná 4 

Buchtel Radek florbal žáci 

Corfu Lenka  keramika 3,7 

Čepilová Lucie pohybové hry 4 

Červenka Miroslav florbal dívky 2 

Dundr Miloš  červený volejbal  

Flaška Rudolf Mgr. Atleika 2 

Furiaková Mich. Bc. gymnastika 

Gregorová Hana rokenrol 

Hajduk Milan  tenis 2 

Horváth Martin Mgr.  pohybové hry 2,3 

Hronek Ľudoslav karate 1 

Jirků Tereza Mgr. pohybové hry 1 

 

 

http://www.ddmchodov.cz/
http://www.ddmchodov.cz/


 

4 

 

Kalfář Jaroslav  Samurai Fight Club 1 

Kolář Václav   Samurai Fight Club 2 

Kladívková Lucie        dívčí klub, 9 řemesel 

Kobernová Marie  oranžový volejbal 1,2 

Kociánová Vlasta Ing. jóga pro děti   2 

Kopecký Lukáš  pohybové hry 5 

Kořínek Jan Mgr.   stolní tenis 

Kozumplík Zdeněk  florbal přípravka 

Kudrle Jiří   volejbal žákyně 

Kundrát Petr   karate 2 

Látová Iva, Mgr.  Keramika 8 

Mazancová J. Mgr.  logopedie 1,2 

Matějček Ladislav   tenis 1 

Maxa Jaroslav   astronomie 

Merunka Jan Mgr.            Atletika 1 

Merunková Jana Mgr. angličtina 1-5, D 

Mȕhlhauserová M. Mgr. žlutý volejbal 

Muchová Radka  keramika4, dívčí klub 

Nádvorník, František  cyklistika 1 

Nováková Veronika  cvičení M+D 

Novotný Libor Mgr.  kopaná 2,5 

Parth Richard   florbal dívky 1 

Pavelka David, Ing.  dětská jóga 1 

Pejšková Hana  rybáři 

Pojar Josef Bc.  kopaná 3 

Pocklanová Margita  ONE CREW1,2,3 

Pšenička David  Digi foto začátečníci 

Šteg Ondřej   kopaná 1 

Stuška Přemysl  šachy 2 

Šimková  Veronika  Rytmus - disco tance 2 

Šimková  Zuzana           Rytmus - disco tance 1,3, Rytmus senior 

Škachová Martina  pilates 

Štech Petr   keramika 6 

Svoboda Jiří   historický šerm  

Tureček Jiří   volejbal kadetky, juniorky 

Václavek Bohuslav  cyklistika 2 

Vašková Kateřina  atletika 1 

Vlasák Marcel, Bc.  Šachy 1 

Volek Miloš Mgr.             atletika 3 

Volková   Stanislava        ochránci přírody  

 

 

 

Všichni externí pracovníci se dle svých možností podíleli na organizování akcích DDM 

pořádaných pro širokou veřejnost. 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 

 

5. Statistika  pravidelné činnosti a příležitostné činnosti za rok 2016/2017 

 

měsíc  návštěvnost v ZÚ   počet akcí / návštěvnost 

září   3394    14  1409    

říjen   3359             20  1576   

listopad  6516    18  3360 

prosinec           5100    19  3250 

leden   6031      13    591 

únor            4476    16    496 

březen  4492    15  1113 

duben   5712    22  1826 

květen  6099    14    572 

červen  4508    18           2965 

 

Ve školním roce 2016/2017 pracovalo 65 zájmových útvarů a klubů. 

Registrováno bylo 946 členů zájmových útvarů a klubů) z toho 114 dětí,  

778 žáků, 3 studenti, 51 dospělých). 

 

6. Statistika příležitostné činnosti za rok 2016/2017. 

 

DDM  byl pořadatelem 169 akcí, jichž se zúčastnilo 17 158 návštěvníků. 

Uvádíme  akce, které byly nejvýznamnější a nejrozsáhlejší. 

 
Chodovský bike maraton 

Atletika pro Chodov 2. 

Školka cup –turnaj MŚ ve fotbale 

OK atletické čtyřboje  

Chodovské rekordy 

KK atletické čtyřboje  

Turnaj ve volejbalu ZŠ  

Přebor Chodova ve stolním tenise  

Běh Smolnickým kopcem  

Dopis Ježíškovi  

MIA DANCE taneční soutěž 

Lampiony pro dušičky  

Mikulášské nadílky 

Vánoční turnaj v karate  

Turnaj ve florbalu 

Vánoční laťka  

Celoměstský maškarní karneval  

Přebor Chodova ve skákání přes švihadlo  

MK, OK, KK ve šplhu 

Aprílová škola  

Atletika pro Chodov 1. 

Čarodějné bloudění 

Děti šetří přírodu, Děti chrání život 

Buduj své ekoměsto  

Soudržnost a odkaz našich předků 

Zelená stezka zlatý list  



 

6 

 

Dopravní soutěž  

Chodovská tretra  

21. ročník O pohár starosty města  

MDD 2017 (Mš, ŠD, Denní stacionář, veřejnost)  

Barevný volejbal  

Kolo pro rodinu  

Atletické závody přípravek 

Den otců – Nebe plné balónků  

Turnaj v karate  

Maxi štafeta      

Dětské rybářské závody  

 

7. Prázdninová činnost 2016/2017 
 

1. Hurá na koně - Lhenice 2017 

Termín: 2.7.-14.7.2017,  počet účastníků 24+4 vedoucí. 

2. příměstský tábor 

Termín: 10.7.-  14.7.2017, počet účastníků  30+1 vedoucí 

3. Florbalový příměstský tábor 

Termín: 21.8. -  25.8.2017, počet účastníků 20 

4. Odborné  soustředění šachů  – Nové Město 2017 

Termín: 8.7. – 15.7.2017,  počet účastníků 20+2 vedoucí 

5. Odborné soustředění  atletiky – Tabakstanne 2017 

Termín: 15.7. - 21.7.2017, počet účastníků  25+3 vedoucí 

6. Odborné soustředění karate – Mariánská 2017 

Termín: 31.7.- 13.8.2017,  počet účastníků 20+2 vedoucí 

7. Odborné soustředění  cyklistiky – Mriánská 2017 

Termín: 19.8. -25.8.2017,  počet účastníků 10+2 vedoucí 

8. Odborné soustředění  florbalu – Maránská 2017 

Termín: 19.8. - 25.8.2017,  počet účastníků  10+1 vedoucí 

9. Ozdravný pobyt Chorvatsko 2017 – Ostrov Pag 

Termín : 10.-19.8.2017. Počet účastníků 30 + 3 vedoucí. 

10. Odborné soustředění  sportovní gymnastiky  – Březová  2017 

Termín: 19.8. - 25.8.2017,  počet účastníků  8+2 vedoucí 

11. Letní tábor Hřebeny 2017 

Termín: 5.8.-12.8.2017,  počet  účastníků  20 +2 vedoucí 

12. Odborné soustředění  rokenrolu  – Chodov 2017 

Termín: 25.8. - 31.8.2017,  počet účastníků  9+2 vedoucí 

13. Odborné rybářů   – Velký Rybník  2017 

Termín: 1.7. – 8.7.2017,  počet účastníků  5+1 vedoucí 

14. Odborné soustředění  Rytmus  – Božíčany 2017 

Termín: 5.7. – 9.7.2017,  počet účastníků  20+2 vedoucí 

15. Odborné soustředění  volejbalu 1. – Pernink 2017 

Termín: 6.8. – 13.8.2017,  počet účastníků  25+3 vedoucí 

16.Odborné soustředění  volejbalu 2. – Pernink 2017 

Termín: 6.8. – 13.8.2017,  počet účastníků  11+2 vedoucí 

17.Odborné soustředění  volejbalu  – Pernink 2017 

Termín: 13.8. – 20.8.2017,  počet účastníků  32+3 vedoucí 

  18.Odborné soustředění  florbalu  – Skalná 2017 

 Termín: 5.8. – 12.8.2017,  počet účastníků  22+2 vedoucí  

 

 

 



 

7 

 

 

 

 

8. Osvětová činnost. 

9/2016 - Světluška – charitativní akce – pomoc zrakově postiženým. 

DDM úzce spolupracuje  s oddělením Městské policie Chodov- prevence kriminality – 

panem Ladislavem Staňkem. 

 

Dopravní soutěž – v dubnu 2017 DDM uspořádalo školní  a městská kola dopravní soutěže, 

která se skládala z jízdy zručnosti, z  testů (pravidla silničního provozu a ze zdravovědy), 

teorie a praktické jízdy. Vítězové postoupili do okresního kola v Sokolově.  

 

Enviromentální činnost:  projekty KÚ - Děti šetří přírodu, Děti chrání život, Soudržnost a 

odkaz našich předků, Buduj ekoměsto. 

(říjen 2016 + duben, květen 2017 = 610  účastníků 15 besed a výjezdů). 

 

9. Nabídka spontánní činnosti. 

Pro širokou veřejnost je od 1.3. do 30.10. denně v časovém rozpětí od 8:00 – 19:00 hodin 

otevřena zahrada DDM a venkovní víceúčelové hřiště. K dispozici jsou průlezky, pískoviště, 

hřiště na streetball, vybíjenou, futsal, tenis, posilovací stroje. 

V DDM děti spontánně navštěvují klubovnu s internetem, keramikou, hrají šipky, stolní fotbal 

a stolní hokej, deskové hry.  

 

 

 
DDM celoročně provozuje Městskou galerii, kde probíhaly výstavy: 

 

říjen 2016  : zimní burza 

   : Prodejní výstava „Mateřídouška“ 

listopad  2016  : výstava „ 45 let turistiky v Chodově “ 

prosinec 2016  : „Nevšední mandaly paní Smrčkové“ 

leden 2017  : „ Kresby a malby J. Vavřičky“ 

březen 2017  : jarní burza 

duben 2017   : výstava „Absolventi ZUŠ 2017“ 

květen 2017   : výstava „II.stupeň ZŠ J.A.Komenského“ 

červen 2017   : výstava „Společně“ keramika a fotografie členů DDM 

 

10.  Údaje o hospodaření s výší rozpočtu pro rok 2016. 

Provoz DDM a část mezd EP je hrazen z rozpočtu Města Chodov. 

Provozní náklady pro rok 2015: 

Léky       5 000,--Kč 

Knihy, učební pomůcky  20 000,--Kč 

DHIM                     100 000,--Kč 

Všeobecný materiál                       100 000.--Kč 

Voda                25 000,--Kč 

Ochranné pomůcky, prádlo         15 000,--Kč 

Teplo             200 000,--Kč 

Elektrická energie             75 000,--Kč 

Poštovné     5 000,--Kč 

Telefony             18 000,--Kč 

Služby                   341 000,--Kč 

Oprava a údržba          250 000,--Kč 

Programové vybavení                      40 000,--Kč 



 

8 

 

Odpisy                  344 000,--Kč 

Mzdy EP a galerie          650 000,--Kč 

Nájmy tělocvičen          500 000,--Kč 
Kontrolu hospodaření provádí ekonomický odbor a  kontrolní výbor MÚ Chodov. 

 
Mzdy 2016 jsou hrazeny z rozpočtu KÚ Karlovarského kraje. 

Platy interních zaměstnanců  1 534 928,--Kč 

Platy externích pedagogů    380 500,--Kč  

Pojistné      651 246,--Kč 

ONIV                 34 245,--Kč 

FKSP                   23 024--Kč 

NIV pro rok 2015   = celkem 2 623 943,--Kč  

 

                                          

 
Ve školním roce 2016/2017 pokračoval  projekt  Programu spolupráce Česká republika- 

Svobodný stát Sasko 2014-2020. 

Projekt  reg. číslo: 100248067, název: „Na stopě klimatu“ – česko-německý projekt o 

obnovitelných zdrojích energie a envirometální výchově a vzdělávání dětí a mládeže. 

Více na stránkách: www.ddmchodov.cz 

 

 

 

 
Pokračovali jsme ve vzdělávání žáků ZŠ. Bylo zaměřeno na rozvoj a zkvalitňování 

počátečního vzdělávání s důrazem na zlepšení klíčových kompetencí a zvýšení motivací 

k dalšímu vzdělávání v oblasti ICT a řemesel. Cílovou skupinou jsou žáci škol a externí 

pracovníci školského zařízení. Cílem prováděných aktivit je seznámení žáků a pedagogů 

s jinými metodami výuky, a zvyšování motivace žáků ke vzdělávání v těchto oborech.  

 

 

 
Školné bylo pro rok 2016/2017 bylo stanoveno takto : 

Tělovýchovné a ostatní zájmové útvary            500,--Kč na celý rok 

Výuka jazyků           1 500,--Kč na celý rok 

Keramika, PC ZÚ, šikovné ruce,  dívčí klub                 1 200,--Kč na celý rok 

Kurzovné je stanoveno dle délky a náročnosti kurzů   (od 100,-- do 300,--Kč). 

 

 

 

Finančně a organizačně se na provozu a činnosti  DDM a ZÚ podílí   

Spolek  při DDM Bludiště Chodov. 

 
Získal na pořádání akcí z grantového systému Města Chodov  pro rok 2016-2017 tyto granty: 

 
Chodovské rekordy 3 000,--Kč 

Přebor ve švihadle 2 000,--Kč 

Školka – CUP  2 000,--Kč 

Dopis Ježíškovi 1 000,--Kč 

Přebor ve šplhu 2 000,--Kč 

http://www.ddmchodov.cz/


 

9 

 

Turnaj ve florbalu 2 000,--Kč 

MIA dance           10 000,--Kč 

Čarodějné bloudění 2 000,--Kč 

Mámo, táto, udělej … 4 000,--Kč 

Nebe plné balónků 2 000,--Kč 

Lampiony pro dušičky 4 000,--Kč 

Školkolympiáda  2 000,--Kč 

 

Z grantového systému KÚ Karlovarského kraje získal Spolek 4 granty: 

„Sdružujme se proti nudě 10“   15 000,--Kč 

„Děti chrání život, Děti chrání přírodu“  36 000,--Kč 

„Soudržnost a odkaz našich předků“   10 400,--Kč 

„Buduj ekoměsto“       6 600,--Kč 

  

 

 

11. Údaje o inspekcích. 
Ve školním roce 2016/2017  nebyla provedena  kontrola ze strany  České školní inspekce – 

Karlovarský inspektorát.  

 
12. Úkoly pro rok 2017/2018 : 

1. Zlepšení kvality výchovné práce – spolupráce s EP a rodiči. 

2. Navýšení počtu účastníků na akcích pro veřejnost zlepšením kvality programových 

náplní, propagací činnosti na veřejnosti. 

3. Zprostředkovat dialog mezi pedagogy, žáky a jejich rodiči. 

4. Zlepšovat podmínky, průběh a výsledky vzdělávání podle vzdělávacího programu. 

5. Efektivně využívat přidělené finanční prostředky. 

6. Rozšíření nabídky spontánních aktivit vybavením prostor DDM, hledáním dalších 

možností pro účastníky. 

7. Důsledně a správně vést školní matriku podle ustanovení § 28 odst. 1 písm. b), 

ustanovení § 28 odst. 3 písm. A)až f) školského zákona. 

 

 

 
13. Fotodokumentace z akcí a činnosti DDM Bludiště Chodov v roce  2016/2017 je 

umístěna na: http://mavo.rajce.net 

Informace na www stránkách DDM Bludiště Chodov:   www.ddmchodov.cz 

 

 

V Chodově  30. října 2017 

Mgr. Renáta Dočkalová 

      ředitelka DDM Bludiště Chodov 

http://mavo.rajce.net/
http://www.ddmchodov.cz/

